
Okresní soud v Prostějově 
Havlíčkova 16, 797 09 Prostějov 

  
tel: 582401611, fax: 582342276, e-mail: podatelna@osoud.pro.justice.cz, IDDS: af8abhj  

 
 

NAŠE ZNAČKA: Spr 19/2022 
Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Vyšehradská č. 16 
128 10 PRAHA 2 

prostřednictvím Krajského soudu v Brně, 
Rooseveltova č. 16, 601 95 BRNO 

VAŠE ZNAČKA: -- 

VYŘIZUJE: Mgr. Marketa Motáňová 
Jaroslava Janků 

DNE: 4. 1. 2022 

 

 

 
Věc: Výroční zpráva za r. 2021 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.                     
o svobodném přístupu k informacím (§ 10, odst. 1 instrukce MSp. č. 13/2008-SOSV-SP ) 

 
 

Ve smyslu § 10 Instrukce MSp ze dne 24.7.2009, č.j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podávám tuto 
zprávu: 
 
V roce 2021 bylo u Okresního soudu v Prostějově podáno 120 žádostí o poskytnutí informace v 
písemné formě či elektronickou cestou. 
 
Ústně podané žádosti o poskytnutí informace, které se neevidují, byly vyřízeny obratem. 
 
 

Počet podaných žádostí o informace 
( § 18, odst. 1, lit. a/ zákona 
 

120 SI 1/2021 – SI 120/2021 

Žádosti vyhověno 110 SI 2-33/2021, SI 35-39/2021, SI 41-
46/2021, SI 48-56/2021, SI 58-
66/2021, SI 68-74/2021, SI 77-
83/2021, SI 85, 86/2021, SI 88 – 
120/2021 

Žádost odmítnuta 6 SI 40/2021, SI 47/2021, SI 67/2021, 
SI 75/2021, SI 76/2021, SI 87/2021 

Žádost odložena 
 

1 SI 34/2021 

Žádost vyřízena jinak 3 SI 1/2021, SI 57/2021 a SI 84/2021 

Počet podaných odvolání  ( rozkladů ) proti rozhodnutí o 
odmítnutí  žádosti ( § 18 odst. 1 písm. b/ zákona 
 

3 SI 67/2021, SI 75/2021 a SI 87/2021 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonitosti povinného subjektu o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informace ( § 18 odst. 1 písm. c) 
zákona 
 

-- -- 

Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil 
v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů 

-- -- 



na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

Výčet poskytnutých výhradních licencí ( § 18 odst. 1 písm. 
d/ zákona ) 
 

-- -- 

Počet stížností podaných podle § 16a zákona ( § 18 odst. 
1 písm. e/ zákona 
 

1 SI 92/2021 – t.č. na MS ČR k vyřízení 
stížnosti 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona ( § 18 
odst. 1 písm. f/ zákona ) 

--  nejsou 

Mylný zápis -- -- 

Nevyřízeno  -- -- 
 

 

Mgr. Marketa Motáňová, v.r.      Mgr. František Jurtík 
ředitelka správy soudu              předseda soudu 
 
Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Janků 
Informační centrum  


